

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO** do município de GENERAL SAMPAIO, Sra. Ana Gláucia Vaz Mendes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PRA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.24.01**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

01 – T PINHEIRO PAIVA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 19.255.771/0001-58, foi vencedora no valor global de **R\$ 128.996,60 (cento e vinte e oito mil novecentos e noventa e seis reais e sessenta centavos)**.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SACO DE LIXO COR PRETA, 20L, TAMANHO 40X50X3, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	RAVA	200	R\$ 6,38	R\$ 1.276,00
5	SACO PARA LIXO 60L, 39x49cm COR PRETA, APRESENTAÇÃO PAC. C/ 100 UND	PCT	RAVA	200	R\$ 13,15	R\$ 2.630,00
6	SACO PARA LIXO 100L, 70X84CM, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PAC. C/ 100 UNIDADES.	PCT	RAVA	200	R\$ 23,91	R\$ 4.782,00
8	PÁ PARA LIXO, DE ZINCO COM CABO LONGO	UND	METALURGICA CICERO	50	R\$ 5,68	R\$ 284,00
10	RODO PLASTICO REVESTIDO COM CABO DE MADEIRA 30 CM	UNID.	PAULISTINHA	70	R\$ 6,94	R\$ 485,80
11	VASSOURA DE PELO MATERIAL CERDAS PÉLO SINTÉTICO MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTOCEPA40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UNID.	CRISTAL	100	R\$ 11,21	R\$ 1.121,00
12	VASSOURA SANITÁRIA COM SUPORTE	UNID.	CRISTAL	60	R\$ 6,82	R\$ 409,20
13	VASSOURA PIAÇAVA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20, COMPRIMENTO CERDAS 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO.	UNID.	ESTRELA	60	R\$ 7,57	R\$ 454,20
15	VASSOURA DE NYLON, Nº 03 VASSOURA, MATERIAL CEPA PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA 15, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 12, TIPO LEQUE, TIPO CABO REFORÇADO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, COMPRIMENTO CABO 150	UNID.	ESTRELA	90	R\$ 7,57	R\$ 681,30
16	FLANELAS TAMANHO 30X50.	UNID.	POPÓ	300	R\$ 1,84	R\$ 552,00
17	PANOS DE CHÃO. MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 50; LARGURA 40; COR BRANCA, ALVEJADO ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL,	UND	LIMPOTEC	300	R\$ 4,04	R\$ 1.212,00
18	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 50; LARGURA 40, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL,	UNID.	SAUL	160	R\$ 3,87	R\$ 619,20



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



19	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE MACIO, PACOTE COM 04 UNIDADES.	PCT	LE BLANC	320	R\$	2,04	R\$	652,80
21	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE. TAMANHO 14 LITROS. MEDIDAS: 17,5 CM DE ALTURA E 43,5 CM DE DIÂMETRO. COR TRANSPARENTE.	UNID	PLASTEB	40	R\$	7,22	R\$	288,80
22	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA, CAPACIDADE DE 10LTS.	UNID	PLASTEB	60	R\$	5,12	R\$	307,20
23	LIXEIRA, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PEDAL, EM METAL PARA ABRIR E FECHAR A TAMPA, COM PAREDES E FUNDOS REFORÇADOS RESISTENTES A IMPACTOS, SEM SOLDAS OU EMENDAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERA SER IDENTIFICADO COM NO MÍNIMO O MATERIAL DE FABRICAÇÃO, CAPACIDADE E O NOME OU MARCA DO FABRICANTE.	UNID	NEW PLASTIC	40	R\$	33,39	R\$	1.335,60
25	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA. SEM COSTURA. COMPLETAMENTE IMPERMEÁVEL. ELEVADA ADERÊNCIA. PALMA ANTIDERRAPANTE. COR AMARELA. PACOTE COM 1(UM) PAR DE LUVAS. TAMANHO ÚNICO.	PCT	DANNY	60	R\$	4,87	R\$	292,20
26	LUVAS DESCARTÁVEIS HOSPITALAR TAMANHO "M"	CAIXA	DESCARPACK	70	R\$	14,42	R\$	1.009,40
27	TOUCA DESCARTÁVEIS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	DESCARPACK	270	R\$	10,13	R\$	2.735,10
28	AVENTAL PLATIFICADO BRANCO	UNID	MAICOL	100	R\$	9,56	R\$	956,00
33	ESPONJA LIMPEZA DUPLA FACE, MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 LARGURA MÍNIMA 72, ESPESSURA MÍNIMA 20. FD COM 60 UNIDADES	FD	BETTANIN	40	R\$	44,96	R\$	1.798,40
34	ESPONJA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 8 UNIDADES, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO.	FD	ASSOLAN	40	R\$	24,42	R\$	976,80

R\$ 24.859,00

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SABONETE LIQUIDO PARA HIGIENE PESSOAL INFANTIL COM 1000 ML CX/ 12 LITROS	CX	ALYNE	80	R\$ 147,67	R\$ 11.813,60
3	FRALDAS DESCARTÁVEIS CONFORTÁVEL DE BOA QUALIDADE E ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, QUE POSSIBILITA UMA BOA RESPIRAÇÃO DA PELE DAS CRIANÇAS NO TAMANHO "G" PACOTE COM 60 UNIDADES, APROVADA PELOS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO.	FARDO	BABY HIPER	800	R\$ 48,43	R\$ 38.744,00
4	FRALDAS DESCARTÁVEIS CONFORTÁVEL DE BOA QUALIDADE E ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, QUE POSSIBILITA UMA BOA RESPIRAÇÃO DA PELE DAS CRIANÇAS NO TAMANHO "EXTRA G" PACOTE COM 60 UNIDADES, APROVADA PELOS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO.	FARDO	HIPOPO	800	R\$ 55,37	R\$ 44.296,00
5	FRALDAS DE PANO 100% ALGODÃO, PACOTE COM 05 FRALDAS BRANCO DE BOA QUALIDADE.	PACOTE	INCONFRAL	200	R\$ 16,74	R\$ 3.348,00
6	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO DE 200ML	UNID.	BIOMATIKA	200	R\$ 7,58	R\$ 1.516,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



7	CREME PARA PENTEAR INFANTIL NEUTRO DE 200ML.	UNID.	SEDA	100	R\$ 10,17	R\$ 1.017,00
8	CREME DE TRATAMENTO PARA ASSADURAS INFANTIS. ESTIMULA O PROCESSO DE RENOVAÇÃO DA PELE E DEVOLVE A PROTEÇÃO NATURAL PREVENINDO O APARECIMENTO DE NOVAS IRRITAÇÕES. COM PH DE 5,5, QUE CONSERVA O MANTO ÁCIDO RESPONSÁVEL PELA PROTEÇÃO NATURAL DA PELE DO BEBÊ. DIÓXIDO DE TITÂNIO, FORMA UMA BARREIRA CONTRA O XIXI E DEMAIS SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM CAUSAR ALERGIA.	UNID.	XUXINHA	100	R\$ 9,02	R\$ 902,00
9	COTONETE CAIXA C/ 150 UNIDADES, HASTES DE PROLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN, AS HASTES FLEXÍVEIS INQUEBRÁVEIS, PROPORCIONANDO SEGURANÇA. PONTAS DE ALGODÃO QUE NÃO SOLTAM FIAPOS, AS HASTES CONTENDO RANHURAS QUE PERMITEM UMA FIXAÇÃO SEGURA E HIGIÊNICA. ALÉM DISTO, ALGODÃO PURO TRATADO COM ANTIGERME (TRICLOSAN 0,4%) QUE O MANTÉM LIVRE DE MICRÓBIOS MESMO DEPOIS DO CARTUCHO ABERTO.	CAIXA	COTTON	100	R\$ 4,22	R\$ 422,00
10	COLÔNIA COM CHEIRINHO DE LAVANDA HORA DO SONO 200ML	FRASCO	JOHNSON	150	R\$ 13,86	R\$ 2.079,00
						R\$ 104.137,60

02 – ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.298.511/0001-83, foi vencedora no valor global de **R\$ 36.331,80 (trinta e seis mil trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos).**

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CAIXA COM 12 UNIDADES COM 1000 ML.	CX	OTIMO BRILHO	20	R\$ 46,30	R\$ 926,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8 NÚMERO RISCO 85 RISCO SAÚDE 3 CORROSIVIDADE 1 PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	LIMPA FACIL	200	R\$ 29,74	R\$ 5.948,00
3	DESINFETANTE PARA LIMPEZA TIPO MULTIUSO LIMPEZA PESADA DE 2L.	UNID	OTIMO BRILHO	200	R\$ 4,54	R\$ 908,00
4	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE DE GLICOPROTAMINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR ATIVO 1,56 0,06, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1.000ML, DIVERSOS ODORES	CX	OTIMO BRILHO	140	R\$ 35,00	R\$ 4.900,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



7	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, DENSIDADE A 25° CELSIUS 1,12 A 1,14, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML	CX	LIMPA FACIL	120	R\$ 49,22	R\$ 5.906,40
9	POLIDOR DE ALUMÍNIO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO BRANCO-AMARELADO, COMPOSIÇÃO AGENTE POLIMENTO/COADJUVANTE/SOLVENTE PETRÓLEO/, APLICAÇÃO PRATA E METAIS CROMADOS,	CX	OTIMO BRILHO	20	R\$ 44,80	R\$ 896,00
10	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 400ML.COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTI-OXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTE.	FRS	KELLDIN	50	R\$ 12,16	R\$ 608,00
11	CERA LÍQUIDA INCOLOR USO INSTITUCIONAL PARA PISO COM TRÁFEGO INTENSO, ANTIDERRAPANTE E IMPERMEABILIZANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, PARAFINA, SOLUBILIZANTE, ESTABILIZANTE AROMATIZANTE E ÁGUA. 500 ML CAIXA C/ 12	CX	BRAZIL	20	R\$ 60,71	R\$ 1.214,20
12	LIMPA VIDRO SPRAY REMOVEDOR, TIPO BASE DE ÁGUA, BUTIL GLICOL, FRAGÂNCIA E BUTANO/PRO, APLICAÇÃO LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS DIVERSOS EM VIDROS, 500ML	UND	UAU	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
13	LUSTRA MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, DIVERSOS AROMAS, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, 200ML CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	AUDAX	40	R\$ 114,03	R\$ 4.561,20
14	SABÃO EM PÓ 500G. APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE, ODOR FLORAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSIÇÃO ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL. FD/ 20 PACOTES 500 GRS	FD	LUME MAXX	40	R\$ 59,88	R\$ 2.395,20
17	ÁLCOOL 500ML ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, INPE 700, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	MEU LAR	80	R\$ 77,61	R\$ 6.208,80
18	ÁLCOOL EM GEL COM 500ML.	UNID	ESANZ	170	R\$ 10,00	R\$ 1.700,00
						R\$ 36.331,80

GENERAL SAMPAIO, 17 DE MARÇO DE 2023.

ANA GLAUCIA VAZ MENDES
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE GENERAL SAMPAIO